平成２１年５月１５日

各 位

会 社 名  株式会社学習研究社

代 表 者 名  代表取締役社長 遠藤洋一郎

コ ー ド 番 号  9470・東証第１部

問い合わせ先 執行役員財務戦略室長 川又敏男

Ｔ Ｅ Ｌ  03-6431-1015

資本剰余金を原資とした期末配当の実施について

 当社は、平成２１年３月期決算に係る期末配当について、資本剰余金を原資とし

て１株当たり８円とすることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本剰余金を原資とした期末配当を実施する理由

  当社は、平成２０年５月１６日に、平成２１年３月期の配当を１株当たり普通

配当金年間４円、特別配当金年間４円、合計 8 円の配当を実施する予定である旨

公表してまいりました。平成２１年３月期の個別決算において特別損失を計上し

たため当期純利益は１９億７千９百万円となり、利益剰余金は６億３千９百万円

の欠損となりましたが、従前より当社は安定的かつ継続的配当を基本方針として

おりますので、当初公表どおり、年間 8 円の配当を実施いたします。

なお、この配当は資本剰余金を原資とするものです。

２．基準日         平成２１年３月３１日

３．１株当たり       普通配当金   ４円

      特別配当金   ４円

４．配当金の総額    ８４５、６１１、８８８円

５．効力発生日       平成２１年６月２６日

以上